2022年４月11日

 各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者   代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 垣内康晴

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先    経営企画部長 阿部 良一

（TEL 03‐6880‐5050）

宇都宮市認可小規模保育事業所「ココカラ雀宮」開所予定のお知らせ

当社の連結グループ会社である株式会社ピーエイケアは、「女性の社会進出支援」の一環として待機児童の解消

に貢献する目的で、栃木県宇都宮市認可小規模保育事業所を開所する運びとなりましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１. 小規模保育事業所開設の趣旨

雇用拡大による地域活性化という命題において女性の社会進出を支援するとともに、昨今の待機児童問題を

解消することを目的として保育環境の整備を進めてまいります。

２. 保育施設概要

(1)施設名称              ：ココカラ雀宮（令和４年１２月開所予定）

(2)所在地               ：栃木県宇都宮市雀宮町４１４番地１

(3)構造・規模           ：鉄骨造平屋建

予定延床面積 172.81 ㎡

(4)設置運営主体         ：株式会社ピーエイケア

(5)受入月齢               ：２ヶ月から

(6)年齢別受入児童数（予定） ：０歳児６名／１歳児６名／２歳児７名／計１９名

(7)保育料   ：宇都宮市保育料金額表による

(8)開所日   ：月曜日〜土曜日（日曜、祝日、年末年始は休園）

(9)保育時間  ：７：００〜１８：００

(10)延長保育  ：１８：００〜１９：００

(11)入所に関する問合せ先 ：宇都宮市子ども部保育課 ０２８−６３２−２３９３

３. 当該事業を行う連結子会社の概要

（1）商号                  ：株式会社ピーエイケア

（2）所在地             ：福島県郡山市開成四丁目９番１７号

（3）代表者の役職・氏名     :代表取締役社長 加藤 雄二

（4）主な事業内容          :保育施設の運営

（5）資本金の額          :44,000 千円

（6）株主構成           :株式会社ピーエイ 100％

＜＜＜本件に関するお問合せ＞＞＞

株式会社ピーエイケア 担当：伊藤

TEL: 024-924-4550

Mail: pacare.info@gmail.com ／ URL: http://www.coco-color.com

４. 今後の見通し

認可小規模保育事業所の開所は、連結業績に与える影響は軽微であります。

                                           以上